CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 47/2017

O vereador Paulo de Araújo

Goulart, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade para que seja providenciado a

instalação de um bebedouro de água na praça da Academia ao Ar

Livre do Conjunto Habitacional Grandes Lagos.

JUSTIFICATIVA: Sabemos da importância que a academia ao ar

livre oferece à população, observamos que a Academia localizada

próximo a Cohab Grandes Lagos tem recebido semanalmente

usuários do Programa Nasf-( Núcleo de Apoio à Saúde da Família)

que utiliza dos equipamentos e recebem orientação de como se

exercitar, dando assim a oportunidade de melhor desenvolver o

fortalecimento da musculatura, flexibilidade, atividade

cardiorrespiratória, articulações corporais e consequentemente

uma mente mais saudável, contudo observamos a necessidade de se

instalar um bebedouro de água para que os usuários possam se

hidratar após as atividades.

Sala das Sessões José Luis Correia

 14 de Março de 2017

PAULO DE ARAÚJO GOULART

Vereador PSDB